
 
Repertorio generale n. 382 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 29 gennaio  2014  n. 11 

 

 

OGGETTO:  PAR FAS 2007-2013. Linea d’Azione 1.3.1. a. – Deliberazione G.R.A. n. 

355 del 15.05.2013. Completamento e valorizzazione  turistica della pista 

ciclopedonale del litorale abruzzese. Atto di indirizzo. Modifica 

concessione del finanziamento con assegnazione diretta al Comune di 

Ortona. 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 29 del mese di gennaio alle ore 13,50 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del  

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig.  Gianluca  COLETTI 

2. Sig. Michele  BOMBA 

3. Sig.ra Lea  RADICO 

4. Sig. Roberto  SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- è stato concesso un finanziamento dalla Regione Abruzzo alla Provincia di Chieti per la 

realizzazione di una pista ciclopedonale da realizzare nel territorio dei Comuni di Ortona, San 

Salvo e Francavilla al Mare; 

- in relazione a detto finanziamento si sono tenuti degli incontri tra la Regione, la Provincia e i 

Comuni sopra citati, in cui si è palesata la possibilità da parte dei Comuni di intervenire 

direttamente nell’attuazione degli interventi per i tratti esterni alle aree ferroviarie dismesse 

d’interesse provinciale; 

- tutti i partecipanti degli incontri, compresi la Regione e la Provincia, hanno condiviso la 

necessità di  individuare i Comuni quali diretti soggetti assegnatari dei finanziamenti in parola; 

- sulla scorta degli incontri tenutisi, il Sindaco del Comune di Ortona, con nota del 22/01/2014 

prot. n. 2014/1822, ha richiesto alla Regione Abruzzo e alla Provincia di Chieti la modifica della 

Convenzione attuativa dell’intervento denominato: “Valorizzazione turistica della pista 

ciclopedonale del litorale abruzzese”, chiedendo di individuare quali soggetti assegnatari del 

finanziamento i comuni di Ortona, Francavilla al Mare e San Salvo;  

Considerato che: 

- i comuni potrebbero essere gli Enti meglio deputati a garantire una regolare esecuzione 

dell’opera per ovvie ragioni di collocazione territoriale; 

- le ragioni sopra espresse portano a dedurre che i Comuni potrebbero essere i soggetti meglio 

qualificati quali stazioni appaltanti dell’opera di che trattasi; 

Ritenuto pertanto, prendere atto della nota sindacale del 22/01/2014 prot. n. 1822 e condividere i 

contenuti della stessa quale manifestazione di indirizzo politico; 

Vista la nota della Regione Abruzzo prot. RA / 021898 del 23.01.2013 con la quale si chiede, alla 

Provincia di Chieti, un atto formale per il trasferimento ai comuni interessati della titolarità del 

finanziamento nonché l’attuazione del progetto, e, all’Amm/ne Com/le, di deliberare la volontà di 

voler intervenire direttamente nell’attuazione dei progetti di competenza assumendone il ruolo di 

soggetti concessionari e attuatori del programma; 

Dato atto che, costituendo il presente provvedimento atto di indirizzo, non si rende necessaria 

l’espressione dei pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto l’art. 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta Comunale; 

A voti unanimi 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono riportate: 

1) di condividere la richiesta manifestata dal sig. Sindaco alla Regione Abruzzo e alla 

Provincia di Chieti nell’ambito dell’intervento denominato: PAR FAS 2007-2013 – Linea 

d’Azione 1.3.1.a.- Deliberazione GRA n. 355 del 15.05.2013 “Completamento e 



valorizzazione turistica della pista ciclopedonale del litorale abruzzese”, chiedendo di 

individuare quali soggetti assegnatari del finanziamento i Comuni di Ortona nonché 

Francavilla al Mare e San Salvo; 

 

2) di inviare copia delle presente deliberazione alla Regione Abruzzo ed alla Provincia di 

Chieti per l’attuazione degli atti di competenza. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to R. SERAFINI 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 31 gennaio  2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 31 gennaio  2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 


